Протокол № 03-СА/КИ/01-21

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 29 января 2021 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б. пом.23

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 05 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 10 мин.

Заседание закрыто: 09 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

4. О завершении прохождения стажировки.

5. О приостановлении прохождения стажировки.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации – Абдулова Рамиля
Энваровича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Абдулова Рамиля Энваровича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующий член Ассоциации:

1)   Макарова Виктория Александровна,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. В связи с вышесказанным выступающий
предложил рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном прекращении членства (п.2 ч.15 ст.29
Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»):

1)   Макарову Викторию Александровну,

3. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в Ассоциацию поступили
заявления о прохождении стажировки с приложением документов, необходимость предоставления которых
предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019г. (протокол №05-СА/КИ/08-19):

1) вх.462 от 20.01.2021г. от Поляковой Карины Игоревны:

- паспорт гражданина Российской Федерации

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования

- документ, подтверждающий наличие высшего образования:

- трудовой договор

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в качестве кандидата в
руководители стажировки от 15.01.2021 г.

-согласие на обработку персональных данных.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Сорокиной Ольги Викторовны, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой
организации – 146 от 14.07.2014г., форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица ООО
«ГЕОЗЕМСТРОЙ».

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа

управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх.462 от 20.01.2021г. от Поляковой Карины Игоревны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Поляковой Карины Игоревны кадастрового инженера Сорокину Ольгу
Викторовну.

1.2. Утвердить программу стажировки Поляковой Карины Игоревны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку № 005-284 от 29.01.2021г.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 29.01.2021г., предположительная дата окончания
стажировки –03.02.2023г., место фактического осуществления стажировки – г. Воронеж, ул. Историка Веселовского,
д.28.

2) вх.463 от 20.01.2021г. от Семоненко Ольги Сергеевны:

- паспорт гражданина Российской Федерации

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования

- документ, подтверждающий наличие высшего образования:

- трудовой договор

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в качестве кандидата в
руководители стажировки от 15.01.2021г.

-согласие на обработку персональных данных.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Барановой Еленой Евгеньевной, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой
организации – 1296 от 23.06.2016г., форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица ООО
«ГЕОПРОЕКТ».

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх.463 от 20.01.2021г. от Семоненко Ольги Сергеевны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Семоненко Ольги Сергеевны кадастрового инженера Баранову Елену
Евгеньевну.

1.2. Утвердить программу стажировки Семоненко Ольги Сергеевны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку № 005-285 от 29.01.2021г.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 29.01.2021г., предположительная дата окончания
стажировки –03.02.2023г., место фактического осуществления стажировки – 162602, г. Череповец, Московский пр.,
д.51а, оф.30.

3) вх.466 от 22.01.2021г. от Старостиной Анастасии Евгеньевны:

- паспорт гражданина Российской Федерации

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования

- документ, подтверждающий наличие высшего образования:

- трудовой договор

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в качестве кандидата в
руководители стажировки от 15.01.2021 г.

-согласие на обработку персональных данных.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Степановой Мариной Валерьевной, уникальный идентификационный номер в реестре членов
саморегулируемой организации – 1683 от 03.11.2016г., форма организации кадастровой деятельности – работник
юридического лица ООО «ГеоПлюс».

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх.466 от 22.01.2021г. от Старостиной Анастасии Евгеньевны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Старостиной Анастасии Евгеньевны кадастрового инженера Степанову
Марину Валерьевну.

1.2. Утвердить программу стажировки Старостиной Анастасии Евгеньевны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку № 005-286 от 29.01.2021г.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 29.01.2021г., предположительная дата окончания
стажировки –03.02.2023г., место фактического осуществления стажировки – 450076, Республика Башкортостан, г. Уфа,
ул. Гоголя, 79.

4. О завершении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в соответствии с п. 8.15
Положения о стажировке Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019 г. (Протокол № 05-СА/КИ/08-19 от 22.08.2019г.) (далее –
Положение) в Ассоциацию поступили:

4.1. Отчетные проекты и итоговый отчет о прохождении стажировки, предусмотренные подпунктом 1 пункта 8.9
Положения, а также Журнал помощника кадастрового инженера вместе с заявлением об утверждении Заключение об
итогах стажировки руководителя от 30.11.2020г. помощника кадастрового инженера Куцурова Александра
Владимировича, уникальный идентификационный номер физического лица. принятого на прохождение стажировки –
005-118,

Куцуров Александр Владимирович проходил стажировку в период с 23.11.2018г. по 27.11.2020г. на основании решения
Совета Ассоциации № 07-СА/КИ/11-18 от 23.11.2018г.

На основании поступивших документов вх.№ 464 от 21.01.2021г. было проведено заседание по защите итогового зачета
отчетных проектов и итогового отчета о прохождении стажировки Куцурова Александра Владимировича Методическом
органом Ассоциации.

По результатам проведенного заседания Методическим органом Ассоциации было подготовлено Решение о зачете
прохождения стажировки от 25.01.2021г. и проставлена отметка о зачете прохождения стажировки помощника
кадастрового инженера Куцурова Александра Владимировича.

Решение об утверждении Заключения об итогах стажировки или мотивированный отказ в утверждении такого

заключения принимается коллегиальным органом в срок не более чем пятнадцать рабочих дней со дня поступления
соответствующего заключения (п. 8.17 Правил).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об утверждении Заключения об итогах
стажировки от 30.11.2020г. в отношении помощника кадастрового инженера Куцурова Александра Владимировича.

Возражений не последовало. Вопрос об утверждении Заключения об итогах стажировки 30.11.2020г. помощника
кадастрового инженера Куцурова Александра Владимировича поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Заключения об итогах стажировки от 30.11.2020г. в отношении помощника кадастрового инженера
Куцурова Александра Владимировича с 29.01.2021г.

2. Присвоить статус стажировки помощника кадастрового инженера Куцурова Александра Владимировича – завершена
.

4.2. Отчетные проекты и итоговый отчет о прохождении стажировки предусмотренные подпунктом 1 пункта 8.9
Положения, а также Журнал помощника кадастрового инженера вместе с заявлением об утверждении Заключение об
итогах стажировки руководителя от 10.08.2020г. помощника кадастрового инженера Радионовой Светланы Евгеньевны,
уникальный идентификационный номер физического лица. принятого на прохождение стажировки – 005-77,
паспортные данные

Радионова Светлана Евгеньевна проходила стажировку в период с 26.07.2018г. по 30.07.2020г. на основании решения
Совета Ассоциации № 05-СА/КИ/07-18 от 26.07.2018г.

На основании поступивших документов вх.№ 461 от 18.01.2021г. было проведено заседание по защите итогового зачета
отчетных проектов и итогового отчета о прохождении стажировки Радионовой Светланы Евгеньевны Методическом
органом Ассоциации.

По результатам проведенного заседания Методическим органом Ассоциации было подготовлено Решение о зачете
прохождения стажировки от 20.01.2021г. и проставлена отметка о зачете прохождения стажировки помощника
кадастрового инженера Радионовой Светланы Евгеньевны.

Решение об утверждении Заключения об итогах стажировки или мотивированный отказ в утверждении такого
заключения принимается коллегиальным органом в срок не более чем пятнадцать рабочих дней со дня поступления
соответствующего заключения (п. 8.17 Правил).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об утверждении Заключения об итогах
стажировки от 10.08.2020г. в отношении помощника кадастрового инженера Радионовой Светланы Евгеньевны.

Возражений не последовало. Вопрос об утверждении Заключения об итогах стажировки 10.08.2020г. помощника
кадастрового инженера Радионовой Светланы Евгеньевны поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Заключения об итогах стажировки от 10.08.2020г. в отношении помощника кадастрового инженера
Радионовой Светланы Евгеньевны с 29.01.2021г.

2. Присвоить статус стажировки помощника кадастрового инженера Радионовой Светланы Евгеньевны – завершена.

5. О приостановлении прохождения стажировки.

 По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в Ассоциацию поступили
заявления о приостановлении стажировки с приложением документов, необходимость предоставления которых
предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019г. (протокол №05-СА/КИ/08-19):

5.1. вх.465 от 21.01.2021г. от Бирковской Варвары Игоревны:

В соответствии с пп.1 п. 6.1 Положения стажировка может быть приостановлена при расторжении трудового договора.

В соответствии с Решением Совета Ассоциации (Протокол №02-СА/КИ/10-20 от 14.10.2020г.) руководителем стажировки
Бирковской Варвары Игоревны была назначена Кадоркина Камилла Анатольевна. Срок стажировки-2 года, дата начала
стажировки-. 30.01.2020г., предположительная дата окончания стажировки- 18.04.2022г.. место фактического
осуществления стажировки- 192029, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д.76, корпус 7, БЦ "У Пирса", оф.2303.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о приостановлении прохождения стажировки
Бирковской Варвары Игоревны и прекращение полномочий Кадоркиной Камиллы Анатольевны в качестве руководителя
стажировки.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.Приостановить прохождение стажировки Бирковской Варвары Игоревны с 29.01.2021г. на срок не более одного года.

2.Прекратить полномочия Кадоркиной Камиллы Анатольевны в качестве руководителя стажировки Бирковской Варвары
Игоревны

5.2. вх.467 от 28.01.2021г. от Прокофьевой Валентины Алексеевны:

В соответствии с пп.1 п. 6.1 Положения стажировка может быть приостановлена при расторжении трудового договора.

В соответствии с Решением Совета Ассоциации (Протокол № 01-СА/КИ/04-20 от 23.04.2020г.) руководителем
стажировки Прокофьевой Валентины Алексеевны была назначена Коломейцева Ирина Владимировна. Срок
стажировки-2 года, дата начала стажировки- 22.03.2019г., предположительная дата окончания стажировки-
26.03.2021г., место фактического осуществления стажировки- 192102, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д.8, офис
462.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о приостановлении прохождения стажировки
Прокофьевой Валентины Алексеевны и прекращение полномочий Коломейцевой Ирины Владимировны в качестве
руководителя стажировки.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.Приостановить прохождение стажировки Прокофьевой Валентины Алексеевны с 29.01.2021г. на срок не более одного
года.

2.Прекратить полномочия Коломейцевой Ирины Владимировны в качестве руководителя стажировки Прокофьевой
Валентины Алексеевны пройденной стажировки.

3.Срок пройденной стажировки составляет 1 (один) год 10 (десять) месяцев 7 (семь) дней.

5.3. вх.431 от 19.11.2020г. от Першина Вадима Альбертовича:

В соответствии с пп.1 п. 6.1 Положения стажировка может быть приостановлена при расторжении трудового договора.

В соответствии с Решением Совета Ассоциации (Протокол № 01-СА/КИ/10-18 от 04.10.2018г.) руководителем
стажировки Першина Вадима Альбертовича была назначена Урывская Екатерина Юрьевна. Срок стажировки-2 года,
дата начала стажировки- 04.10.2018г., место фактического осуществления стажировки- 394042, г. Воронеж, Ленинский
проспект, д.124Б, оф.295.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о приостановлении прохождения стажировки
Першина Вадима Альбертовича и прекращение полномочий Урывской Екатерины Юрьевны в качестве руководителя
стажировки.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.Приостановить прохождение стажировки Першина Вадима Альбертовича с 29.01.2021г. на срок не более одного года.

2.Прекратить полномочия Урывской Екатерины Юрьевны в качестве руководителя стажировки Першина Вадима
Альбертовича пройденной стажировки.

5.4. вх.432 от 19.11.2020г. от Шахназаряна Виталия Владимировича:

В соответствии с пп.1 п. 6.1 Положения стажировка может быть приостановлена при расторжении трудового договора.

В соответствии с Решением Совета Ассоциации (Протокол № 01-СА/КИ/10-18 от 04.10.2018г.) руководителем
стажировки Шахназаряна Виталия Владимировича была назначена Демченко Екатерины Сергеевны. Срок стажировки-2
года, дата начала стажировки- 04.10.2018г., место фактического осуществления стажировки- 394042, г. Воронеж,
Ленинский проспект, д.124Б, оф.295.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о приостановлении прохождения стажировки
Шахназаряна Виталия Владимировича и прекращение полномочий Демченко Екатерина Сергеевна в качестве
руководителя стажировки.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.Приостановить прохождение стажировки Шахназаряна Виталия Владимировича с 29.01.2021г. на срок не более
одного года.

2.Прекратить полномочия Демченко Екатерины Сергеевны в качестве руководителя стажировки Шахназаряна Виталия
Владимировича пройденной стажировки.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _____________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                     ___________  /Абдулов Р.Э.